
 
1 августа 2024 года № 139 

 

 О назначении собрания граждан по вопросу внесения инициативного 

проекта "Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования 

местного значения города Костромы по проезду Луговому от улицы 

Верхне-Селищенской до дома № 39 по проезду Луговому" и его 

рассмотрения 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 02.08.2024 

 

В соответствии со статьей 261 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", решением Думы города Костромы от 8 июля 2021 года 

№ 106 "Об утверждении порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения 

инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в городе 

Костроме", учитывая ходатайство инициативной группы жителей города Костромы о 

проведении собрания от 24 июля 2024 года, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава 

города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Назначить собрание на части территории города Костромы, определенной 

постановлением Администрации города Костромы от 22 июля 2024 года № 1249, по 

вопросу внесения инициативного проекта "Ремонт участка автомобильной дороги 

общего пользования местного значения города Костромы по проезду Луговому от 

улицы Верхне-Селищенской до дома № 39 по проезду Луговому" и его рассмотрения 

в очно-заочной форме, при этом: 

1) 6 августа 2024 года в 18 часов 30 минут провести очное обсуждение 

вопросов повестки дня по адресу: Российская Федерация, Костромская область, 

городской округ город Кострома, город Кострома, проезд Луговой, территория в 

районе дома № 9; 

2) в период с 6 августа 2024 года по 16 августа 2024 года осуществить прием 

оформленных по форме, утвержденной Администрацией города Костромы, 

письменных решений жителей по вопросу, поставленному на голосование, по адресу: 

Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город 

Кострома, проезд Библиотечный, дом № 17; 

3) поставить на голосование вопрос: 

"Поддерживаете ли Вы реализацию инициативного проекта "Ремонт участка 

автомобильной дороги общего пользования местного значения города Костромы по 

проезду Луговому от улицы Верхне-Селищенской до дома № 39 по проезду 

Луговому", полагая, что реализация данного проекта целесообразна и он 

соответствует интересам жителей установленной части территории города 

Костромы?". 



2 

2. Инициативной группе жителей города Костромы не позднее 19 августа 2024 

года направить в Думу города Костромы единый протокол, список участников 

собрания, а также решения собрания. 

3. Направить копию настоящего решения представителю инициативной 

группы жителей города Костромы и в Администрацию города Костромы. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


